enim tam mechanica ut domus: q̄ liberalia ut oratio: vera absolute sunt: si consonat artibus. Naturalia quoq; vera absolute sunt: si consonat opifici quez supponimus esse primum intellectum.

Circa dicta due ppōnes aduertende sunt. pma est ve-

ruz est id in qd
tendit intellectum sicut bo-
num t̄c. hec. n.
inferi articulo
3° ad 3° discu-
tief. Altera ē:
cognitio est fz
q̄ cognitio est i
cognoscēte. Ap-
petitus aut fz
inclinationem ad rem. Et hec
in q. 8. articulo
lo 3° defendet:
vbi cōparabīt
intellectui vo-
luntas.

Quo ad sc̄bz
redditur ratio
sex diffōnū ve-
ritatis: q̄ tres
ptinent ad ve-
rū in re: due ad
vez in intellectū;
vna ad verū
vtrobiq; oia
clara sunt.

Artic. II.
Iulus
clarus
apō re-
tinentes: q̄ in-
tellectus cōpo-
nes t̄ diuidēs:
nō siḡ subam:
aut po m̄ aliqz
sed opōne itel-
lectus: vocatā
apō t̄ diuisio i
3° de aia.

Sed pta est qd
dicit phs:
in. vi. metaphy. q̄ circa simpli-
cia t̄ qd qd est: nō est veritas:
nec in intellectū: neq; in rebus.

Cirdeo dōm: q̄ vez sic di-
ctū est: fm sui primā rōnē est
in intellectu. Cum aut ois res
sit vera fm q̄ fz p̄priā formā

In corpe est
vnica cōclusio
responsia q̄si
to affirmāt: v̄tas p̄prie loquēdo ē tñ in intellectū cōponē
te t̄ diuidēt. hec fz b̄ duas exponentes. s. v̄tas p̄prie lo-
quēdo ē in intellectū cōponēt t̄ diuidēt: t̄ q̄ in nullo alio.
Probātur q̄ ambe sit in lra sic: ois res est vera fm q̄ fz
p̄priā formā sue nāe: q̄ intellectus vt cogscēt est verus fm q̄
assimilat rei cognitē. q̄ v̄tas est cōformitas intellectus t̄ rei:
q̄ cogscēt v̄tate est cogscēt cōformitatē cognitionis ad
cognitū: q̄ nec sensus nec intellectus qcqd est: fz intellectus iudi-
cans it̄ eē sicut apphēdit. cogscēt p̄t dicit vez: q̄ intellectus
cōponēt t̄ diuidēs cogscēt vez: q̄ in eo tñ est vez fm p̄
piu modū noie veri ip̄portatuz: q̄ in eo tñ est vez p̄prie
loquēdo: p̄t oitia pbaf. q̄ silitudo rei cognite est p̄pria
forma intellectus vt cogscēt. z̄ v̄o māfeste t̄ ex suo ante p̄-
bato. Adiuncta illa ppōne in p̄n corpis articuli posita. s.
vez fm sui p̄ma rōnē est in intellectū. Si. n. sic est: t̄ veri-
tas intellectus attēdit fm silitudine ad re: nō est: q̄ v̄tas p̄

3
Formitatem intellectus t̄ rei definiēda sit. 3° q̄ nota reli-
qui t̄ vere nota est: qm̄ si v̄tas cognitiōis p̄sistit in sili-
tudine seu Formitate intellectus t̄ rei: opz vt cogscēt v̄ta-
tē sit cogscēt Formitatē hāc. s. intellectus t̄ rei. t̄ e2. Logice
re hanc Formitatē sit cogscēt v̄tate. 4° yo q̄ad p̄tes

negatiāas de-
clarat in visu t̄
inte simplici. 100

Articulus. II.
Secundū sic pcedi-
tur. Videl q̄ veritas
nō sit solū in intellectu
componente t̄ diuidente. Bi-
cit enim phs in. iij. de anima:
q̄ sicut sensus proprioz sensi-
bilem semper veri sunt: ita
t̄ intellectus eius q̄ quid est.
Sed compositio t̄ diuisio nō
est neq; in sensu neq; in intellectu
cōgnoscēte quod quid est.
Ergo veritas non solū est in
compositione t̄ diuisione intellectus. C. Preterea. Isaac
dicit in libro de diffinitiōibus:
q̄ veritas est adequatio rei t̄
intellectus. Sed sicut intellectus
complexorū potest ade-
quari rebus: ita intellectus in-
complexorum t̄ etiam sensus
sentiens rem vt est. Ergo ve-
ritas non est solum in compo-
sitione t̄ diuisione intellectus.
C. Sed ptra est qd dicit phs:
in. vi. metaphy. q̄ circa simpli-
cia t̄ qd qd est: nō est veritas:
nec in intellectū: neq; in rebus.

Cirdeo dōm: q̄ vez sic di-
ctū est: fm sui primā rōnē est
in intellectu. Cum aut ois res
sit vera fm q̄ fz p̄priā formā

Ad euidentiā
hoz. Aduerte
q̄ planus sensus que superficies huīus littere pma frō-
te ostendit: videt: q̄ q̄ cognitio sensus puta v̄lus aut ēt
simplicis intellectus: cōformis est rei. ideo vera dici pos-
test. Sed q̄ nō pōt illaz cōformitatē: que est inter ipsas
cognitionem simplicē t̄ rem: cognoscere: iam nō cognos-
cere vez. Et q̄ intellectus cōponēs illam cognoscit: iō cognos-
cet vez: fed b̄ sensus alienus est ab hac lra fm v̄tatez.
Tū q̄ falsum est q̄ intellectus simplex nō cognoscit illā cō-
formitatē: qm̄ cōformitas illa diffinibile quoddam est: t̄
inter simplici intellectu cogscēt. Tū q̄ illa cōformitas nō co-
gnoscit nisi reflexe ab intellectu: vez aut cognoscit directe
t̄ nō reflexe tñ: Tū q̄ melius terminus in lra adducit
ad pbānduz q̄ cōformitas in qua consistit veritas co-
gnoscit ab intellectu cōponēdo vel diuidendo: nō eēt ad
ppo: vt p̄z applicāti: vt igī p̄nis lra cū qualibet sibi fili-
pateat notato q̄tuor. Primo q̄ aliud est loqui de itelle-

etu ēt in actu z°: t̄ aliud de intellectū in q̄tū cognoscēs. Et
silt aliud est log de veritate illi: t̄ aliud d̄ veritate isti.
Ad v̄tate. n. intellectus in actu z° nō plus regriſ q̄ ad v̄tate
sensus in actu z°. vñ t̄ intellectus t̄ sensus in actu: verus fm
vt qdā res vera: qm̄ cognitio assimilatōe ad cognitū ifor-
mat. Ad vita-

tē aut̄ intellectus
vt cogscēs est:
exigit q̄ veri-
tatis sit in eo vt
est cogscēs. B
aut̄ nō est: n̄
sit in eo vt co-
gnita. Et p̄pre
realia inuesti-
gans vbi p̄pē
vez sit: a p̄pa
forma intellectus
non in actu p̄:
aut z°: fz vt co-
gnoscēs est p̄-
cedit: t̄ vult q̄
ppria eius for-
ma ac pfectio
est similitudo co-
gniti: non q̄ est
p̄nci cognitio-
nis: fz q̄ est ter-
minus: vel q̄ si terminus: seu pfectio ad quā attingēdo co-
gnitio perficit. Pro quo nota sc̄bo q̄ similitudo rei co-
gnite dupl̄ sumit q̄tū ad ppo spectat. p̄ p̄pē intelligi
sue sensu simplici. i. q̄ modū icōplexi rep̄titatis: q̄cqd sit
illa sp̄s. z° p̄ p̄pē rep̄titua cogniti: sue cōplexa sue i
cōplete q̄cqd sit illa: sue sp̄s ip̄ressa sue exp̄ssa sue ipa
cognitio. B. n. nō variat ppo. In p̄nti lra nō sumit silitu
do cogniti p̄ mo vt superficialis exp̄o intelligit. fz z° ita q̄
sensus lre est: q̄ illa cognitio qm̄ ip̄st cōformitatē: curē
cogscēt: illa cogscēt vez: t̄ nulla alia: quocūq; sit illa cōfor-
mitas. s. sue p̄ modū cōplexi sue icōplexi. z° nota q̄ co-
gnoscere cōformitatē sui ad cognitū: t̄igī dupl̄. s. actu
signato t̄ actu exercito. Lognoscere cōformitatē in actu
signato: est cognitionē terniari ad relonē cōformitatē.
Logscēt v̄o cōformitatē in actu exercito: est cogscēt ali-
qd in se vt cōforme cognito: qd̄ vt clari p̄cipiat: māfesta-
tur in actu dicēd: qm̄ clari appet p̄positū in ip̄b. Dicit
q̄spīa cōformitatē intellectus t̄ rei in actu signato: qm̄ hec ver-
ba seu signata eoz in cōi vel in spāli mā q̄ intellectū dī-
cit: mālāl vel vocaliter: dicit aut̄ in actu exercito: qm̄ ali-
qd dicit vt cōforme reb̄: nūq; aut̄ dicit aliqd vt cōforme
vel diffōrē rei: q̄d̄ ilācōplexū aliqd dicit. dōm. n. bō
aut cētaurus: aut vacui: nihil dico vt cōforme vel diffōrē
me rei aliciū: fz cū p̄ dē: bō ē: aliqd dīc vt cōforme vel diffōrē
re: qm̄ dīc aliqd signans hoiez eē: vt d̄ se p̄z: t̄ sile
est de credere: t̄ cogscēt. Logscēt igī cōformitatē sui
ad rē nihil aliud est q̄ cogscēt aliqd ī se vt cōforme rei:
hoc aut̄ nihil aliud est q̄ ap̄phendere cōplexū aliqd. Ap-
prehēdendo. n. ly bō est: ap̄phendendo aliqd vt cōforme.
In p̄posito nō sumit cogscēt cōformitatē p̄ mo: vt superfi-
cias illa exp̄o accepit. sed z°. Et p̄pterea in lra pbaf: q̄ co-
gnoscere sui cōformitatē ad re: est p̄pū intellectus cōponētis
t̄ diuidētis. Ex eo q̄ enūciatio ois: ponit v̄l remouet ali-
qd a subo. s. n. cogscēt cōformitatē sui ad re: est cogscēt
aliqd in se vt cōforme rei. Et nūq; cogscēt aliqd ī se vt
cōforme nisi qm̄ cognoscit enūciatio: quā stat esse in
enūciante: t̄ cōformitatē vel diffōrē importare: opz

q̄ solus intellectus enūciās: cognoscet ac dicat conforme
vel diffōrē vt sic. Et q̄ hoc solū est dicere t̄ cognoscere
verū in actu exercito: ō solus intellectus componēt di-
vidēt cognoscit t̄ dicit verū. Et verū in actu exercito est
in solo intellectu cōponēt t̄ diuidēt: vt cognitū t̄ dictū
in cognoscēt t̄ dicente. Ita. n.
distinguiduz
est d̄ cognitio-
ne veri in actu
exercito et si-
gnato: sicut de
pdictis. Quaz
no in telligas
requiri ad fortitez
ut quis intelligat
totuz hoc: rem ita
de habere sicut d
forma quā de re
appre

lectus autem cōformitatē
sui ad rem intelligiblē cogno-
scere potest. Sed tamen non
apprehendit eaz fm q̄ cogno-
scit d̄ aliquo quod qd est. fz
quādō iudicat re ita se hēre. s.
icut est forma quā de re appre-
hēdit, tūc primo cognoscit. t̄
dicit verū. Et hoc facit cōpo-
nētō t̄ diuidēt. Nam in oī
p̄positōe aliquā formā signi-
ficat p̄ p̄dicatuz ve! applicat
alicui re significate per subz:
vt remouet ab ea. Et iō bñ in-
uenit q̄ sensus est verus d̄ ali-
qua re vel intellect̄ cognoscē-

ly bō est bipes: siḡ verū q̄ exercet ipsam veritatē. Et ly
bō est alatus: significat falsum in actu exercito t̄. Et p̄-
pterea in p̄ phāmenias d̄: q̄ enūciatio est oī signans
verū vel falsum. s. in actu exercito: quod est significat
cōforme rei vel diffōrē vt sic.

Ex his aut̄ p̄z 4° qd̄ obscuritatē magnā in hac mā po-
nit. s. ḡ v̄tas est cōformitas intellectus t̄ rei. hoc. n. pōt intelligi
de v̄tate rei: vel de v̄tate absolute. Et p̄ mo est optie di-
ctū: qm̄ veritas q̄ ois res in suo gradu essendi d̄ vera: su-
ue cogscēt sue nō: s̄sistit in cōformitate hoz duoz vt p̄z
ex lra hac t̄ p̄cedēt. z° aut̄ mo vt p̄ fronte appet est bñ
dcn: fz p̄ticulariter intelligēdū: q̄ nō cōformitas cuiuscū
q̄ intellectus: fz intellectus cōplexū tñ: est v̄tas: vt p̄z ex di-
ctis: fz si altius diffinitionē hāc p̄scrutati fuerint: inue-
niens q̄ v̄l p̄prie loquendo: hec diffinitionē soli v̄tati
absolute z̄: t̄ nō v̄tati rei nisi extēsive. Cōformitas enī
intellectus ad re: dupl̄ pōt in intellectu inueniri. Uno p̄ accēs.
Altō p̄ se. Nulli. n. intellectu incōplexo: vt sic: p̄ se con-
formitas ad re: q̄ incōplexū vt sic: respectū nullū equalē
tatis aut̄ ieqlitatē ad alterz icludit: q̄uis forte adequa-
tū alteri de facto sit: vt p̄z iducte. Lōplexa aut̄ enūciā-
tio mālāl ois: p̄ se claudit in p̄pā rōne q̄ sit equalis et
iequals enūciate rei: qm̄ cēntialiter est silitudo q̄ hoc
inst̄ vel nō ist̄ illi. Et sigēdē inst̄ qd̄ rep̄itat in ese: s̄for-
mis d̄: s̄m̄ aut̄ diffōrēs. Quū igī aliḡs intellectus sit ex p̄-
pria rōne cōformis aut diffōrēs: t̄ d̄ rōne v̄tatis absolu-
te sit cōformitas intellectus: cōsentaneū est: q̄ de intellectu cui p̄-
se z̄ cōformitas: est fm̄. Ita q̄ sensus est: v̄tas est cōfor-
mitas intellectus t̄ rei. i. v̄tas est intellectus p̄ se cōformis rei vel
cōformitas intellectus p̄ se subt̄ cōformitas: vt sic: in diffēne
v̄tatis: ponat̄ intellectus tāq; subm nō p̄ accēs fz p̄ se. Talis
aut̄ ē intellectus p̄ponēs vt dc̄n ē. Un Arist. 4. meta. tex. z̄.
diffōrē vez t̄ falsuz p̄ enūciabile diceēs: q̄ vez est ens
esse: t̄ nō ens nō esse. falsum aut̄ ens nō esse: t̄ nō ens esse.
Ita q̄ enūciabile diffōrē verū: t̄ verū enūciatio-
neni: vt ostendā verū proprie in huius compositionē
tñ inueniri: vt verū exercite.

Questionis

Articulus. III.
A titulo ly vero in sue analogie com-
munitate sumit: ut ex respo-
sione ad primum habetur.
In corpore una & trinitate questo affirma-

tiue; *ver* *et* *ens*
converunt *s*. *p*
ba *rōne* *inclu*
dēre *simul* *y* *z*
medy *et* *māife*
statione *z* *ex* *p*
portiōali *simi*
litudine *veri* *et*
bōi; *vis medy*
ē; *vnuqdqz* *in*
quantuzbz *de*
ēē *intantuz* *est*
cognoscibile; *g*
ens *et* *ver* *con*
uertūtūr. *An*
manifestat *ex*
auctō *tertī* *de*
aia; *in* *qua* *of*
aiam *ēē* *oia*; *qr*
est *oia cogisci*
bilia. *hoc n*. *no*
es *et* *verum*; *ni*
si *componit*
do q *quid est*; *sed nō q* *cogno*
scat; *aut dicat* *verum*. *Et simi*
liter est de vocib⁹ complexis;
aut incomplexis. *Veritas qui*
dez igitur potest esse in sensu;
vel in intellectu cognoscēte qd
quid est. *vt in quadaz re vera*;
non autem ut cognitum in co
gnoscēte; *quod importat no*
men veri. *Perfectio enim in*
tellectus est veruz; *ut cognitū*.
Et ideo proprie loquendo. *ve*
ritas est in intellectu cōponen
te et dīvidente. *nō aut in sensu*;
neqz in intellectu cognoscēte
qd quid est. *Et per hoc patet*
solutio ad obiecta.

101 vobat: quia
veri portat or-
dinez ad cogni-
tionez. si cognos-
cibile. Propo-
tiōalis autē sili-
tudo s̄sistit in
trib⁹. p̄ in hoc:
sicut bonuz si-
gnificat appe-
tibile: ita verū
cognol⁹. z⁹ q̄ si
cuit bonū quer-
tit cū ente: ita:
ver⁹. z⁹ sicut bo-
nū addit supra

99

A Stertiū sic procedit.
Videtur q̄ verum et
ens nō queruntur. Ce-
rum enim est proprie-
tate intellectus ut dictum est.
ens autē proprie-
tate est in rebus. Ergo
non queruntur. C Preterea.
Id quod se extendit ad ens et
nō ens nō querit cū ente. Sz
ver⁹ se extedit ad ens et nō ens.
Nam ver⁹ est quod est esse: et

Circa h[ab]et vnu dubiu[m]: q[uo]d vis medy cōsistit in hoc: q[uo]d veru importet cognoscibile in co[m]muni: vt p[ro]p[ter] et in vbiis l[og]icis: et ex aucte inducta ex 3^{de} aia. hoc autem est falsum l[og]ica in calce dicit. Quidam dicit: q[uo]d importat ordinem ad intellectum: ac per hoc importat cognoscibile sic. s. p[er] intellectum: tamen non cognoscibile in co[m]muni: tamen vere sic est: quod ut in particulo dictum est: veru importat id in quo tendit intellectus.

Cad hoc breuiter dñ negado: q̄ vis medy exigit: q̄ veruz signet cognoscibile in cōi: sufficit n. q̄ vel significet cognoscibile in cōi: vel significet tali mō: sic q̄ ille modus sit ita amplius q̄ se extēdat ad oia: ad que se extendit cognoscibile in cōi: nihil enī refert ad vīm rōnis: an veruz importet cognoscibile in cōi: an aliquid illi equiualeat: vtrobq; n. sequit cōuertibilitas veri cūz ente. Sic aut est in p̄posito: qm̄ intelligibilitas ad oia se extendit: ad que se extēdit cognoscibilitas. oē. n. cognoscibile est itelligible: r vnuqdq; inquātū h̄z de cē tantū h̄z de itelligibili-
tate. Inchoauit aut a cognoscibili lſa: r puenit ad intelli-

Articulus III.

**gibile; ut a faciliorib^z traderet disciplinā: hoc qd^z dixim
sub intelligēdū relinquēs: sicut ēt dices: vniūqd^z in qz̄tū
bz̄ de eē in tñ est cognoscibile: relinquit: et e^z: qd^z tñ sub-
intelligi opz: ut uertibiliter se sequant̄ ens et vez.
In ratiōne ad tertium dubium occurrit: qm R^o pec repu-**

quod nō est nō ēē. Ergo verū
et ens nō conuertunt. C P̄re
terea. Que se h̄sit s̄m prius et
posteri⁹ nō vident⁹ queri. S̄z
verū videtur prius esse q̄z ens.
H̄az ens nō intelligitur nisi sub
rōne veri. Ergo videtur q̄ nō
sint cōuertibilia. C Sed h̄ est
q̄d dicit phus. iij. metaphy. q̄
eadem est dispositio rerum in
esse et veritate.

Respondeo. dōq; sicut bo-
num h̄ rationem appetibilis;
ita verum h̄ ordinē ad cogni-
tionē. Anumq;dōq; aut inquā-
tum habet de esse in tm est co-
gnoscibile. Et ppter hoc dicit

in. iij. de anima. q̄ aia est quo-
dammo. omnia fin sensum &
intellectū. Et ideo sicut bonū
conuertit csi ente. ita & verū. S̄z
tñ sicut bonum addit rōnē ap-
petibilis supra ens: ita et verū
comparatione ad intellectū.
CAd primum ergo dōm. q̄
verū est in rebus & in intellectū
(vt dictum est). Verū autem
quod est in rebus conuertitur
cum ente secundis substantiam.
Sed verum. qđ est in intelle-

objectione: et sic verum non consequitur nec precedit intellectum sed simul est perficiens ipsam. Et de hoc non loquitur presens littera: sed littera articuli primi: que infert verum esse in intellectu: verum autem rei est posterius quidem ente. prius autem cognitione: et est obiectum intellectus non fortis: quoniam illud estens: sed est conditio propria obiecti formalis. Ens enim in se sunt conditiones et modos et rationes terminet intellectum: dum omnia intelliguntur actu vel potentia: certam tamē exigunt conditionem generalem: qua exerceat hoc quod est perficere intellectum obiectum: sicut hoc additum est supra ens. Non enim quolibet perficit intellectum: sicut nec quolibet perficit appetitum: nec quolibet agit: unde inter verum et bonum: qualius conueniant in hoc quod virtutis est obiectum et terminans et hoc interest: quod bonum obiectum formale voluntatis. verum autem conditionem obiecti formalis significare videtur. Et propterea omnis appetitio est appetitio boni formaliter. omnis autem intellectio non est intellectio veri formaliter: ut in littera dicitur: si rei vere. Ita quod

XVI.

ctu. conuertitur cum ente: vt
manifestatum cum manife-
stato. Hoc enī est de ratione
veri: vt dcm̄ est. Quāuis pos-
set dici. q̄ etiam ens est in reb⁹
et in intellectu: sicut et verum:
licet verum principaliter in in-
tellectu. ens vero principaliter
in rebus. Et hoc accidit ppter
hoc. q̄ verum etens differunt
ratione. Ad secundū dicen-
dum: q̄ non ens non habet in
se vnde cognoscatur: s̄ cogno-
scitur. inquantis intellectus fa-
cit illud cognoscibile. Un̄ ve-
rum fundatur in ente. inquan-
tum non ens est quoddaz̄ ens
rationis. apprehensum. s. a ra-
tione. Ad tertium dicendū:

q̄ cum dicitur. q̄ ens non po-
test apprehēdi sine ratione ve-
ri. hoc potest dupliciter intelli-
gi. Uno modo ita q̄ non ap-
prehendatur ens: nisi ratio ve-
ri assequatur apprehensiones
entis. Et sic locutio h̄z verita-
tem. Alio modo posset sic itel
ligi. q̄ ens non posset apprehendiri
si appreenderetur ratio veri.
Et hoc falsum est. Sed verū
nō pōt apprehendi. nisi appre-
hendatur ratio entis: q̄ ens ca-
dit in ratione veri. Et est simi-
le: sicut si comparemus intelli-
gibile ad ens. Nō enim potest
intelligi ens. quin ens sit intelli-
gibile. Sed tamē potest intel-
ligi ens ita q̄ non intelligatur
eius intelligibilitas. Et finali-
ter ens intellectum est verū:
non tamen intelligēdo ens. in-
tellicitūr verum.

Altrū bonū fīm rōnez sit pri⁹
ꝝ verum. Articu. III.
S quartū sic pcedit.
Aidet. q̄ bonuz fīm
rōnem sit prius ꝝ ve
rum. Quod enim est
uniuersalius. fīm rōnem prius
est: vt p̄z ex primo physi. S
bonū est ylius ꝝ versi. Nam
versi est quoddā bonū. s. itelle

Quartus

etus. Ergo boni prius est sim-
rōneum q̄ verū. C P̄t̄t̄rea.
Bonū est in reb⁹: verū aut̄ in
cōpositiōe: et diuīsiōne intelle-
ctus: ut dcm̄ est. Sed ea que
sunt in re sūt priora his que sunt
in intellectu. Ergo prius est b̄z
rōnē bonū q̄ verū. C P̄t̄t̄ea.
Aeritas est quedā sp̄s virtu-
tis: ut p̄z in. liij. ethi. S̄z virt⁹
stinet sub bono. Est. n. bona
qualitas mētis: ut dic Augu.
Ergo bonū est pri⁹ q̄ verū.
C Sed p̄tra. Qd̄ est in pluri-
bus. est pri⁹ sim rōnē. Sed ve-
rum est in q̄busdā. in q̄b⁹ non
est bonū. s. in mathematicis.
Ergo verū est pri⁹ q̄ bonū.

¶ R̄ndeō d̄m: q̄ l̄z bonum z
verū supposito cōuertant̄ cuz
ente: tñ rōne differunt. Et fm̄
hoc verū absolute loquendo.
prius est q̄z bonum. Quod ex
duob⁹ apparet. Primo q̄dēz
ex hoc. q̄ verū p̄p̄inqui⁹ se h̄z
ad ens: q̄d est prius q̄z bonuz.
Nā verū respicit ipsum eē sim-
pliciter z imēdiatē: rō aut̄ bo-
ni cōsequit̄ eē: fm̄ q̄ est aliquo
mō perfectū. Sic enī appetib⁹
le est. Secundo appet ex hoc:
q̄ cognitio nāliter precedit ap-
petitū. Tñ c̄i vez̄ respiciat co-
gnitionē: bonū aut̄ appetituz.
prius erit verum q̄z bonuz fm̄
rōnem. Ad primuz ḡ d̄m:
q̄ voluntas z intellectus mu-
tuo se includunt. Nāz intelle-
ctus intelligit voluntatē. z vo-
luntas vult intellectum intelli-
gere. Si ergo inter illa: que or-
dinant̄ ad obiectū voluntatis:
cōtinentur etiā ea: que sunt in-
tellectus: z econuerso. Tñ in-
ordine appetibiliū. bonū se h̄z
vt vle: z veruz vt particulare.
in ordine aut̄ intelligibiliuz est
econuerso. Ex hoc ergo q̄ vez̄
est quoddā bonū: sequit̄ q̄ bo-
num sit prius in ordine appeti-
biliū: non autem q̄ sit prius
implr. Ad scđm d̄m: q̄